PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « АЛИЯНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     14 апреля 2015г.                                                                                    № 8

с. Алия

О проведении месячника по благоустройству и улучшению                  санитарного состояния территории сельского поселения «Алиянское»

      На основании Федерального закона от 30 марта 1999г. № 52- ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации МР «Сретенский район» № 215  от 24 марта 2015г. «О проведении месячника по санитарной очистке  и благоустройству территории Сретенского района»,   на основании Правил благоустройства территории сельского поселения «Алиянское»,  утвержденных Решением Совета  сельского поселения «Алиянское»  №15от  16 марта 2012г., в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории сельского поселения «Алиянское», прилегающих территорий предприятий, организаций, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы, администрация сельского поселения «Алиянское» постановляет:
1. Объявить месячник по санитарной очистке и  благоустройству села Алия с 15 апреля по  15 мая  2015г.,

2. Руководителям предприятий, организаций,  организовать в период месячника работу по приведение в надлежащее санитарное состояние территорий предприятий, организаций, торговых точек, источников водоснабжения, прилегающих  к ним  улиц и территорий по периметру 10 метров от объекта.

3. Обязать хозяев усадеб очистить  приусадебные участки и придомовую территорию   между усадьбами от сухого травостоя и мусора  по периметру 10 метров от усадьбы.

4. Обязать руководителей предприятий, организаций, хозяев усадеб( не зависимо от формы собственности) произвести  ремонт заборов, оград, фасадов зданий и сооружений.

5. Очистить  от мусора берега  р. Алиянки , территорию зоны отдыха, территорию кладбища.

6. По мере очистки  и накопления мусора вывозить отходы  на санкционированную свалку, расположенную за В-Алиянским Перевалом.

7. Руководителям  организаций, хозяевам усадеб, не имеющим личного транспорта подавать в Администрацию села  заявки  на транспорт для вывозки отходов на свалку.

8. Задействовать в месячнике жителей села, учащихся школы, рабочих

      от Центра  занятости.

9. Запрещается выносить и вывозить мусор в неотведенные для этих целей места, выливать помои  на проезжей части, сжигание мусора.

К гражданам, не обеспечивающим своевременную уборку территории, допускавшим сжигание мусора, разведение костров и опалы травы в запрещенное время, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством.

10.  Объявить  20 апреля 2014 г.  единым санитарным днем по очистке   территории села и объектов  внешнего благоустройства общего пользования.

11.  Для контроля за ходом выполнения работ по санитарной очистке и      благоустройству  села  создать комиссию в составе:

      Пестерева Е.В.-      заведующая ФАП, председатель комиссии,

      Лыкова Н.А.    –    глава администрации,

      Шараборина Н.А. – представитель общественности села,

      Плотникова Т.А.-  ведущий специалист администрации.

12.  Для обследования и закрепления участков создать санитарные посты,

          возглавляемые депутатами Совета:

    Нижняя Алия:  Сватков А.В.- депутат, Шараборина Н.А.,

     Вырупаева Т.С.,  Пестерева Е.В.

        Средняя Алия: Викторук Л.В. –депутат, Лыкова Н.А., Плотникова Т.А.,

       Пуртова О.И.

     Верхняя Алия:  Пуртова Л.В.- депутат , Кутузов Н.А.- депутат,

     Важина В.В.

     Верхняя Алия: Сычева О.В.- депутат, Шипилова Е.Е-депутат,

     Сваткова Г.А.,  Емельянова Л.Н..

     13.По результатам санитарной очистки провести заседание комиссии и

         санитарных постов.

              Первое заседание комиссии и санитарных  постов провести

              17 апреля 2014 г.

14.  В случае необходимости продлить сроки проведения  месячника.

15. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)

      в  установленном Уставом сельского поселения «Алиянское» порядке.

     16. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за   собой.

Глава сельского                                                                                                  поселения «Алиянское»                                      Н.А.Лыкова